MAPA - MOSTRA DE IMAGENS EM MOVIMENTO 

OPACCA PRODUÇÃO DE IMAGEM 

VALE SA - ESTRADA DE FERRO CARAJÁS 

1 PREVISÃO DE INÍCIO, TEMPO DE EXECUÇÃO E CUSTO TOTAL 

O projeto tem previsão de início em 15/05/2025, com duração de 17 meses e um custo total de 

R$ 5.220.307,82  (Cinco milhões, duzentos e vinte mil, trezentos e sete reais e oitenta e dois 

centavos). 

2 DESCRIÇÃO DO PROJETO 

2.1 Objetivos 

O projeto MAPA, a ser executado ao longo da Estrada de Ferro Carajás, visa preservar e 

valorizar os artistas locais e o patrimônio ferroviário. Seu plano bianual inclui mapeamento